Rua Júlio de Castilhos, nº 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Indicação Nº 119/2025

Exmo. Sr.
Edimar Santo Biazzi
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o art.
89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

- Solicita ao Poder Executivo que analise a possibilidade de abertura de uma nova via
de ligação entre as ruas Clementino de Barros Vanderlei, e a rua Tauhal, cruzando a rua Padre
Anchieta.

JUSTIFICATIVA

A criação dessa conexão viária facilitará o fluxo de veículos e pedestres na região,

contribuindo para a melhoria da mobilidade urbana e o acesso às áreas adjacentes.

Vacaria, 22 de abril de 2025.

Clodoaldo Dorival Rezende (PP)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
lo

do
al

do
 D

or
iv

al
 R

ez
en

de
 (

81
5.

**
*.

**
*-

72
)

em
 2

2/
04

/2
02

5
15

:0
5

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

42
21

50
53

4E
94

89

		2025-04-22T15:05:46-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-04-22T15:05:46-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital